Начальнику  юридического отдела администрации муниципального образования Выселковский район

Е.А.Безносовой
Заключение № 49
от 14июня 2016 года

по результатам экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования Выселковский район

 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 15.12.2015 № 1091 « Об утверждении порядка сообщения  муниципальными  служащими администрации    муниципального образования Выселковский район   о получении подарка  в связи с протокольнымимероприятиями, служебными командировками и   другими официальными мероприятиями, участие  в которых связано  с исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,   реализации (выкупа) и зачисления средств   вырученных от его реализации»
Юридический отдел  администрации муниципального образования Выселковский район, как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Выселковский район, на основании постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 25 мая 2015 года № 609 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального  образования Выселковский район», Положения о юридическом отделе администрации муниципального образования Выселковский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Выселковский район от  29 декабря 2012 года  № 2616, рассмотрев проект постановления администрации муниципального образования Выселковский район « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 15.12.2015 № 1091 « Об утверждении порядка сообщения  муниципальными  служащими администрации    муниципального образования Выселковский район   о получении подарка  в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и   другими официальными мероприятиями, участие  в которых связано  с исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,   реализации (выкупа) и зачисления средств   вырученных от его реализации»» (далее – проект), установил:
1.Проект размещен на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район 01 июня 2016 года, для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
В срок установленный постановлением администрации муниципального образования Выселковский район от  25 мая 2015 года № 609 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального  образования Выселковский район» от независимых экспертов заключения не поступали.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенные факторы не обнаружены.
3. Проект рекомендован для официального принятия.
Ведущий специалист юридического отдела

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                       Ю.М.Бойко